
  

UCHWAŁA NR 2341/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Województwo Świętokrzyskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach od realizacji projektu pn. 

„Świętokrzyskie dla cudzoziemców” realizowanego w ramach Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji 2021-2027, Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracja 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 21 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), w związku z:                                                              

- Uchwałą Nr 9028/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2024r. w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Województwo Świętokrzyskie – Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach do realizacji projektu pn. „Świętokrzyskie dla  

cudzoziemców” realizowanego w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027, 

Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracja,                                                                     

- Uchwałą Nr 9056/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 kwietnia 2024 

roku w sprawie udzielenia upoważnienia dla Pani Elżbiety Korus – Dyrektora Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego do 

podejmowania działań oraz podpisywania wszelkich dokumentów i umów dotyczących 

projektu pn. „ Świętokrzyskie dla cudzoziemców”.                                                                      

- Uchwałą Nr 9057/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 kwietnia 2024 r w 

sprawie udzielenia upoważnienia dla Pana Arkadiusza Ślipikowskiego –Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego do podejmowania działań oraz podpisywania wszelkich dokumentów i 

umów dotyczących projektu pn. „ Świętokrzyskie dla cudzoziemców”.                                       

- Uchwałą Nr 301/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 2024r. w 

sprawie wyboru Partnera do wspólnego opracowania i realizacji projektu pn. „Świętokrzyskie 

dla cudzoziemców” realizowanego ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na lata 

2021 – 2027 uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Wyraża się zgodę na odstąpienie przez Województwo Świętokrzyskie – Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Kielcach od realizacji projektu pn. „Świętokrzyskie dla 

cudzoziemców” realizowanego w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027, 

Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracja. 



§ 2 

Traci moc Uchwała Nr 9028/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 

2024r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Województwo Świętokrzyskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach do realizacji projektu pn. 

„Świętokrzyskie dla  cudzoziemców” realizowanego w ramach Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji 2021-2027, Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracji. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr 9056/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 kwietnia 

2024 roku w sprawie udzielenia upoważnienia dla Pani Elżbiety Korus – Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego do podejmowania działań oraz podpisywania wszelkich dokumentów i 

umów dotyczących projektu pn. „ Świętokrzyskie dla cudzoziemców”.                                                                       

§ 4 

Traci moc Uchwała Nr 9057/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 kwietnia 

2024 roku w sprawie udzielenia upoważnienia dla Pana Arkadiusza Ślipikowskiego –

Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego do podejmowania działań oraz podpisywania wszelkich 

dokumentów i umów dotyczących projektu pn. „ Świętokrzyskie dla cudzoziemców”.     

§ 5 

Traci moc Uchwała Nr 301/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 

2024r. w sprawie wyboru Partnera do wspólnego opracowania i realizacji projektu pn. 

„Świętokrzyskie dla cudzoziemców” realizowanego ze środków Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji na lata 2021 – 2027. 

§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2341/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

Celem podjęcia uchwały jest wyrażenie zgody na odstąpienie od realizacji przez 

Województwo Świętokrzyskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach 

projektu pn. „Świętokrzyskie dla cudzoziemców” realizowanego w ramach Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji 2021-2027, Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracja.  

 

W dniu 29 marca 2024 roku Departament Funduszy Europejskich Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji ogłosił nabór wniosków ramach Funduszu Azylu, Migracji i 

Integracji 2021-2027, Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracja dotyczący tworzenia 

sieci Centrów Integracji Cudzoziemców. W związku z powyższym Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego podjął Uchwałę Nr 9028/24 z dnia 24 kwietnia 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie przez Województwo Świętokrzyskie – Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Kielcach do realizacji projektu pn. „Świętokrzyskie dla  

cudzoziemców” realizowanego w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027, 

Cel szczegółowy 2 – Legalna migracja i integracja. 

W związku z tym podjęto następujące czynności: 

1. Przystąpiono do przygotowania wniosku o dofinansowanie, w ramach którego na 

terenie województwa świętokrzyskiego zaplanowano utworzenie jednego Centrum 

Integracji Cudzoziemców - z siedzibą w Kielcach. Realizacja projektu ma charakter 

partnerski – obejmuje: lidera: Województwo Świętokrzyskie - Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Kielcach, partnerów:  Wojewodę Świętokrzyskiego oraz 

organizację pozarządową.  

2. Podjęto Uchwałę Nr 301/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 

czerwca 2024 roku w sprawie wyboru partnera społecznego tj. Caritas Diecezji 

Kieleckiej. 

3. Podjęto Uchwały Nr: 9056/24 oraz Nr 9057/24 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego  z dnia 30 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia upoważnienia 

dla: 

 Pani Elżbiety Korus - Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego do podejmowania działań oraz 

podpisywania wszelkich dokumentów w tym finansowych i umów dotyczących 

projektu pn. "Świętokrzyskie dla cudzoziemców” 



 Pana Arkadiusza Ślipikowskiego Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego do 

podejmowania działań oraz podpisywania wszelkich dokumentów w tym 

finansowych i umów dotyczących projektu pn. "Świętokrzyskie dla 

cudzoziemców”.  

Złożony Wniosek o dofinansowanie otrzymał pozytywną ocenę Komitetu Oceny Wniosków; 

termin podpisania umowy został wyznaczony na miesiąc czerwiec 2025 roku. 

Prowadzenie bieżącego monitoringu oraz analiza sytuacji w zakresie liczby cudzoziemców 

przebywających na terenie województwa świętokrzyskiego wskazuje, iż od 2022 roku  

następuje rokroczne zmniejszanie liczby wydanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego 

pozytywnych decyzji na pobyt obcokrajowców. Statystyki wskazują, że pośród wszystkich 

województw, w Świętokrzyskim w 2024 roku  wydana została najmniejsza liczba decyzji (3 

514). Dane GUS (stan na dzień 30 września 2024r.)  w zakresie liczby cudzoziemców 

wykonujących pracę wskazują, że w województwie świętokrzyskim przebywało poniżej 1% 

ogółu populacji cudzoziemców wykonujących pracę w Polsce. Powyższe dane jednoznacznie 

wskazują, że cudzoziemcy rzadko wybierają region świętokrzyski jako miejsce swojego 

pobytu. 

Potrzeby w zakresie m.in. pomocy w legalizacji pobytu, edukacji, aktywizacji, wsparcia oraz 

integracji cudzoziemców przebywających na terenie województwa świętokrzyskiego są 

zaspokajane przez funkcjonujące Centra Integracji Cudzoziemców, utworzone w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 9 

Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 09.03 „Aktywna integracja społeczna i zawodowa 

obywateli państw trzecich”. 

Mając na uwadze regresywne trendy w zakresie liczby cudzoziemców przebywających w 

województwie, fakt realizacji przez utworzone i funkcjonujące już Centra Integracji 

Cudzoziemców zadań tożsamych z zaplanowanymi w przedmiotowym projekcie, występuje 

realne ryzyko nieosiągnięcia określonych w projekcie wskaźników. Powyższa argumentacja 

jednoznacznie przemawia za odstąpieniem od realizacji projektu i podpisania umowy. 


	uchwała nr 2341
	Uzasadnienie do uchwały nr 2341

